
  

UCHWAŁA NR XV/114/2025 

RADY POWIATU SOKÓLSKIEGO 

z dnia 28 marca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia samorządowego zakładu budżetowego –  

Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Suchowoli 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 107, 1907), art. 29 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 

oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44, 858, 1089 i 1165), art. 14 pkt 7a), art. 15 

ust. 4a i art. 16 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1530, 1572, 1717, 1756, 1907, z 2025 r. poz. 39), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W Uchwale Nr XL/247/2021 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 21 maja 2021 r. w sprawie 

utworzenia samorządowego zakładu budżetowego – Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej 

w Suchowoli, wprowadza się następujące zmiany: 

1) dotychczasową treść § 7 oznacza się jako ust. 1 i nadaje się jej następujące brzmienie: 

„§ 7. 1. Nadaje się Statut ZAZ w brzmieniu stanowiącym Załącznik Nr 1 do uchwały.”; 

2) w § 7 dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

„Zasady ustalania i przekazywania z budżetu jednostki samorządu terytorialnego środków 

finansowych wynikających z rozliczenia podatku od towarów i usług wskazane są w Załączniku Nr 2  

do Uchwały.”; 

3) dotychczasowy załącznik do Uchwały oznacza się jako Załącznik nr 1 do Uchwały; 

4) dodaje się załącznik nr 2 w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Krzysztof Krasiński

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 8 kwietnia 2025 r.

Poz. 1898



Załącznik do uchwały Nr XV/114/2025 

Rady Powiatu Sokólskiego 

z dnia 28 marca 2025 r. 

Załącznik nr 2 do uchwały Nr XL/247/2021 

Rady Powiatu Sokólskiego 

z dnia 21 maja 2021 r. 

Zasady ustalania i przekazywania z budżetu jednostki samorządu terytorialnego środków 

finansowych wynikających z rozliczenia podatku od towarów i usług 

1. Wysokość środków jakie zostaną przekazane do samorządowego zakładu budżetowego zostaje określona 

na podstawie przedstawionej przez zakład cząstkowej deklaracji dla podatku od towarów i usług VAT 7  

za dany okres rozliczeniowy. 

2. Przekazaniu podlega jedynie kwota nadwyżki podatku naliczonego nad należnym wynikająca 

z cząstkowej deklaracji dla podatku od towarów i usług VAT 7 przedstawionej przez zakład budżetowy. 

3. Przekazanie środków wynikających z przedstawionego przez samorządowy zakład budżetowy 

rozliczenia nastąpi w ciągu 7 dni od momentu wpływu na rachunek bankowy Powiatu zwrotu nadwyżki 

podatku VAT naliczonego wykazanej do zwrotu w scentralizowanej deklaracji VAT. 

4. W przypadku niewystąpienia nadwyżki podatku VAT naliczonego wykazanej do zwrotu na rachunek 

bankowy Powiatu w scentralizowanej deklaracji VAT Powiatu, zwrot nadwyżki podatku VAT wynikającej 

z cząstkowej deklaracji VAT 7 przedstawionej przez samorządowy zakład budżetowy nastąpi w ciągu 7 dni 

 od dnia złożenia scentralizowanej deklaracji VAT 7 w Urzędzie Skarbowym. 

5. W przypadku wystąpienia nadwyżki podatku VAT naliczonego wykazanej do przeniesienia na następny 

okres rozliczeniowy w scentralizowanej deklaracji VAT 7 Powiatu, zwrot nadwyżki podatku VAT wynikającej 

z cząstkowej deklaracji dla podatku od towarów i usług przedstawionej przez zakład budżetowy nastąpi 

w ciągu 5 dni od momentu wpływu na rachunek bankowy Powiatu zwrotu nadwyżki podatku VAT naliczonego 

wykazanej do zwrotu w scentralizowanej deklaracji VAT. 

6. W przypadku wszczęcia przez organy Krajowej Administracji Skarbowej kontroli rozliczenia podatku 

VAT, zwrot środków wynikający z cząstkowej deklaracji VAT 7 przedstawionej przez zakład budżetowy 

nastąpi w terminie 5 dni od ostatecznego zakończenia kontroli, a w przypadku prowadzenia postępowania 

podatkowego czy sądowego, po ich ostatecznym zakończeniu. 

7. W przypadku wszczęcia przez organy Krajowej Administracji Skarbowej postępowania podatkowego 

dotyczącego podatku VAT, zwrot środków wynikających z cząstkowej deklaracji dla podatku od towarów 

i usług przedstawionej przez zakład budżetowy zostaje wstrzymany do czasu zakończenia postępowania  

tj. do czasu doręczenia decyzji kończącej postępowanie podatkowe pod warunkiem, że nie zostaną w niej 

wykazane nieprawidłowości w zakresie dotyczącym rozliczenia podatku VAT związanym z zakładem 

budżetowym. 

8. W przypadku wykazania nieprawidłowości wynikających z rozliczenia przedstawionego przez zakład 

budżetowy zwrot środków: 

a) nie wystąpi w przypadku nie uznania stanowiska powiatu, w części dotyczącej tej nieprawidłowości; 

b) nastąpi w terminie 5 dni od dnia doręczenia Powiatowi rozstrzygnięcia stosownych Organów  

w tej sprawie. 

9. W razie wystąpienia konieczności sporządzenia korekt deklaracji VAT 7 w związku z rozliczeniem 

związanym z zakładem budżetowym zarówno spowodowanej wykrytymi nieprawidłowościami, błędami 

rachunkowymi lub z innych powodów zakład zobowiązany jest zwrócić na konto Powiatu różnicę wynikającą 

ze skorygowanego rozliczenia w terminie 5 dni, w przypadku zmniejszenia kwoty nadwyżki podatku 

naliczonego nad należnym wynikającej z cząstkowej deklaracji dla podatku od towarów i usług zakładu 

budżetowego; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1898



10. Dopuszcza się domknięcie wzajemnych rozrachunków między Powiatem Sokólskim a samorządowym 

zakładem budżetowym kolejnymi deklaracjami cząstkowymi VAT 7: 

a) w przypadku zwiększenia kwoty nadwyżki podatku naliczonego nad należnym, wynikającej 

z cząstkowej deklaracji dla podatku od towarów i usług zakładu budżetowego, Powiat zobowiązuje się 

przekazać różnicę nadwyżki zakładowi budżetowemu w terminie i na zasadach określonych w pkt 3 i 4; 

b) w przypadku gdy zwrot nadwyżki jeszcze nie nastąpił, Powiat dokonuje zwrotu nadwyżki wynikającej 

z korekty w terminie 5 dni od dnia złożenia właściwej korekty. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1898


		2025-04-08T11:58:21+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




